
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. :[045 del ,] 2 NGM gggg

Oggetto: Dott, Veroux Gastone Salvatore M. - Assunzione a tempo determinato in qualità di Dirigente
Medico di Medicina e Ghirurgia di Accettazione e di Urgenza

Proposta N' 5511 del 12- !! , 2020
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore il Respon bile del Procedimento 0 Settore

. ù4ìV—hQ/

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dall.ssa Maria Antonietta Li Caizi



Il Responsabiledel SettoreGestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n, 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A.

n.629 del 31/03/2017” e s,m.i;

Vista nota prot. n, S.1/78561 del 10/132019 avente ad oggetto: “ Trasmissione delle linee guida per

la ridetemrinazione dei piani di fabbisogno e delle dotazioni organiche delle Aziende sanitarie regionali..”

con la quale l’Assessorato Regionale della Salute, nelle more dell‘adeguamento dei piani di fabbisogno e

delle dotazioni organiche per il triennio 2019—2021 di prossima definizione. con conseguente

avvio/definizione delle procedure per la copertura dei posti previsti, specifica che le Aziende potranno

continuare a fare riferimento, quale leva gestionale di organizzazione dclle risorse umane per una migliore

olTerta assistenziale. ai rapporti di lavoro a tempo determinato (conferimento ex novo, proroga rinnovo) per

la durata di anni una (duratamassima finale al 31 dicembre 2020);

Vista la deliberazione n. 992 del 30/10/20 con la quale sono state adottate delle determinazioni

provvisorie, relative alla dotazione organica aziendale finalizzate a fronteggiare l’emergenza

epidemiologica COVID- 19;

Che in particolare con la sopracitata deliberazione si è proceduto a disporre il congelamento, per i

corrispondenti oneri e senza modifica della dotazione organica aziendale, di n. 19 posti di Dirigente

Medico di varie discipline, al fine dell’utilizzazione delle relative disponibilità per la stipula di contratti di

lavoro a tempo determinato per diverse discipline mediche, di durata strettamente correlata al perdurare

dello stato di emergenza e alle relative necessità;

Che pertanto, al line di garantire le attività assistenziali correlate all’emergenza epidemiologica

COVID-l9 nonché il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza e l’efficiente erogazione dei servizi

sanitari, si rende necessario procedere all'assunzione a tempo determinato di personale mediante

utilizzazione della graduatoria valido per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente

Medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza con previsione di graduatoria separata per

gli specializzandi, approvata con deliberazione n. 995 del 02/11/2020;



Accertato che il Dott. Veroux Gastone Salvatore M., nato il 16/10/1988, successivamente alla

fonnaliuazione della graduatoria avvenuta in data 02/11/2020, ha comunicato, con PEC del l2/l 1/2020,

di aver conseguito la specializzazione in Chirurgia Generale presso [”Università degli studi di Catania,

precisamente in data 09/11/2020 c di essere disponibile all’assunzione a tempo determinato al posto di

che trattasi;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di Dirigente Medico

di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza del Dott. Veroux Gastone Salvatore M., nato il

16/10/1988, 1°elassiticato nella graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza con previsione di

graduatoria separata per gli specializzandi, approvata con deliberazione n. 995 del 02/1 1/2020;

Ritenuto, ancora, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso si procederà alla stipulazione di contratto individuale di lavoro a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto, altresì, fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro e durata fino al 31/12/2020, nelle more della copertura definitiva del posto

di cui trattasi, fatto salvo, comunque, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento

l’incarico in parola;

Ritenuto, altresi, fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l‘esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento del suddetto incarico rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano della

Salute";

Ritenuto, altresi, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità

della U,O.C. interessata;

Attestnta la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza, & temporanea copertura del posto vacante e nelle more della copertura

definitiva dello stesso. del Dott. Veroux Gastone SalvatoreM., nato il 16/10/1988, classificato al 1° posto

nella graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dhigente Medico di

Medicina e Chimrgia di Accettazione e di Urgenza con previsione di graduatoria separata per gli

specializzandi, relativa ai candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione, approvata con

deliberazione n. 995 del 02/11/2020, accertato che il medesimo ha già conseguito la specializzazione in

Chirurgia Generale.

Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro del

predetto si procederà alla stipulazione di contratto individuale di lavoro a tempo determinato secondo le

vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro e durata fino al 31/12/2020, nelle more della copertura definitiva del posto di cui trattasi, fatto

salvo, comunque, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola.

Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la

produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego.

Dare atto che la spesa relativa al conferimento del suddetto incarico rientra nei limiti del contenimento

della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R… “Piano della Salute”.

“Responsabile del SettoreGestione Risorse Umane

(Dott.ssa t Bonanno)

VW“,



Il. DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Procedere all’assunzione atempo determinato, in qualità di Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di

Accettazione e di Urgenza. a temporanea copertura del posto vacante e nelle more della copertura

definitiva dello stesso, del Dott, Vcroux Gastone Salvatore M., nato il 16/10/1988, classificato al 1° posto

nella graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico di

Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza con previsione di graduatoria separata per gli

specializzandi, relativa ai candidati iscritti all‘ultimo anno della scuola di specializzazione, approvata con

deliberazione n… 995 del 02/1 1/2020, accertato che il medesimo ha già conseguito la specializzazione in

Chirurgia Generale.

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro e durata fino al 31/12/2020, nelle more della copertura definitiva del posto di cui trattasi, fatto

salvo, comunque, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola.

Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la

produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego.



Dare atto che la spesa relativa al conferimento del suddetto incarico rientra nei limiti del contenimento

della spesa per il personale dell’ 1,4% rispeno all‘anno 2004, come da P.S.R. “Piano della Salute”.

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di soddisfare lc esigenze assistenziali

delle unità operative interessate.

Il Direttan Ammin [rativo Il nre Sanitario

(Dott. Giovanni - : pe Giammancn)

Il Se etan'o°… @@



Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Yi immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuatodall'Assessorato Regionale per la Sanità:

:. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


